
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  101 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

ACCERTAMENTO RIMBORSO ASSICURAZIONE A SEGUITO 
DI SINISTRO CON DANNI A STRUTTURE COMUNALI

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

10/02/2020

 99

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE10/02/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 101 DEL 10/02/2020 

 

OGGETTO: 

ACCERTAMENTO RIMBORSO ASSICURAZIONE A SEGUITO DI SINISTRO CON 

DANNI A STRUTTURE COMUNALI 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 

 

Richiamato il sinistro stradale in data 05.12.2019 – Sig.ra Uberti Barbara – avvenuto in via IV 

Novembre angolo via Don Mentasti e che ha causato l’abbattimento di un palo di protezione pedoni; 

 

Viste le note di seguito elencate: 

- UnipolSai prot. 2331 del 30.01.2020 di proposta di risarcimento del danno complessivamente in € 

350,00; 

- BPER Banca prot. n. 2571 del 04.02.2020 di liquidazione del danno complessivamente in € 

350,00; 

 

 Ritenuto congruo il rimborso sopracitato; 

Dato atto che non si procede alla richiesta del codice CIG in quanto trattasi di rimborso di spesa 

effettuato da una società di assicurazione; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000; 

 

 Visto il Decreto Legislativo 50/2016 e successive modifiche e integrazioni; 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 11 del 

21/05/2019; 

 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove 

la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 

successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario 

definitivamente approvato; 

 

 Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 13 dicembre 2019 con il quale è stato 

posticipato al 31.03.2020 il termine di approvazione del bilancio 2020; 

 

 Vista la Deliberazione di Giunta Comunale in data 07.01.2020 con la quale è stata approvata 

l’assegnazione dei capitoli di bilancio per la gestione dell’esercizio provvisorio dell’anno 2020;  

 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di accertare l’importo complessivo di euro €. 350,00 (IVA compresa) di cui alle note in premessa citate: 

- UnipolSai prot. 2331 del 30.01.2020 di proposta di risarcimento del danno complessivamente in € 

350,00; 

- BPER Banca prot. n. 2571 del 04.02.2020 di liquidazione del danno complessivamente in € 

350,00; 

 

riconosciute dall’assicurazione quale risarcimento per danno a strutture comunali - un palo di protezione 

pedoni in via IV Novembre angolo via Don Mentasti -  al cap. 1900/10 E.3.05.01.01.999 tit.3-tip.500-categ.1 

del predisponendo bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza: 

 



DETERMINAZIONE N. 101 DEL 10/02/2020 

 

2. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 

visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

 

 
       IL RESPONSABILE  

       DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

       Arch. Giuseppe sanguedolce 

 


		2020-02-10T10:23:12+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




